AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shogérisé me Pérgjeqgjési té Kufizuar

“AUTO TAPICERI BIMI QAMILI” sh.p.k

Sot, mé daté 06.06.2022 u paragiten personalisht:

1. Z. Ibrahim Mehmeti me pashaporte n. B13298126 e leshuar me date 19/07/2018 dhe nr.
Personal 141215007N, lindur Shijak, ne date 15/12/1984 dhe banues Xhafzotaj, Shijak,
Durres.

2. Z. Qamil Keg¢i me pashaporte n. B13207597 e leshuar me date 28/02/2014 dhe nr.
Personal J50216011A, lindur Shijak, ne date 16/02/1995 dhe banues Xhafzotaj, Shijak,
Durres.

Personiat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve
shqiptare, themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “AUTO TAPICERI BIMI
QAMILI” Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre té liré dhe me liri té ploté né bazé té
ligjeve shqiptare, themelojné shogériné me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k) té emértuar “AUTO
TAPICERI BIMI QAMILI”sh.p.k.

Ortaket e késaj shogérie do te jene:

1. Z. Ibrahim Mehmeti me pashaporte n. B13298126 e leshuar me date 19/07/2018 dhe
nr. Personal 141215007N, lindur Shijak, ne date 15/12/1984 dhe banues Xhafzotaj,
Shijak, Durres zoturues i nje kuote me vlere 50.000 All.

2. Z. Qamil Kegi me pashaporte n. B13207597 e leshuar me date 28/02/2014 dhe nr.
Personal J50216011A, lindur Shijak, ne date 16/02/1995 dhe banues Xhafzotaj,
Shijak, Durres zoturues i nje kuote me vlere 50.000 All.

Administratoret emerohen per nje periudhe 5 vjecare dhe do te jene:

1. Z. Ibrahim Mehmeti me pashaporte n. B13298126 e leshuar me date 19/07/2018 dhe
nr. Personal 141215007N, lindur Shijak, ne date 15/12/1984 dhe banues Xhafzotaj,
Shijak, Durres zoterues e nje kuote me vlere 50.000 All

2. Z. Qamil Kec¢i me pashaporte n. B13207597 e leshuar me date 28/02/2014 dhe nr.
Personal J50216011A, lindur Shijak, ne date 16/02/1995 dhe banues Xhafzotaj,
Shijak, Durres zoturues i nje kuote me vlere 50.000 All.

Shogéria ka té drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment gé do té
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra
Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “AUTO TAPICERI BIMI QAMILI” sh.p.k gézon statusin e personit juridik.
Aktiviteti i saj do té zhvillohet sipas pikave té paragitura né kété akt themelimi, statutit té saj dhe
ligjeve né fugi. Selia e shogerise do te jete Rruga Mujo Ulginako, Ndertesa 17, Hyrja3,



=

Zona Kadastrale Nr.2574, Kodi Postar 2021, Njesia Administrative Rrashbull-
Durres.

Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé integrale e tij.

Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin “AUTO TAPICERI BIMI QAMILI” sh.p.k.

Neni 3

Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit té themelimit nga ana e
organeve shtetérore kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore mé té gjaté se 10
vjet.

Neni 4

Shogéria ka si objekt aktiviteti:

1.Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve

2.Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit te
shogerise dhe midis te tjerash:

- Te kryeje veprime tregtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasurive té
patundshme duke perfshire blerjen, shitjen dhe shkémbim e pasurive te patundshme te
luajtshme, edhe te regjistruara, pasurive té paluajtshme dhe té drejtave pasurish te
paluajtshme, giramarrje dhe me giradhenie aktive dhe pasive té pasurisé sé luajtshme dhe
té paluajtshme, me pérjashtim e girave aktive financiare;

- Te zbatoje cdo formé té financimit ( si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kredive,
bankave, shogerive dhe privateve, duke dhene garancité e nevojshme reale dhe personale;
- Te japé garanci bankare, kambiale dhe garanci reale né favor té shogerive kontrolluese,
te kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara nga nje e vetme gofte edhe ne brendesi
te te njejtit grup;

- Té marri pjesé né konsorciume ose grupime shogerish dhe asocim te perkoheshem
shogerish;

- Té marré pjesémarrje dhe fitime ne shogeri e ndermarrje sipas dispozitave ligjore
gjithnje ne funksion te gellimeve te shogerisse, por jo ne menyre eksluzive.

Shogeria mund te perdore perfitimiet fiskale, shogerore dhe financiare te parashikuara
sipas ligjeve ne fugi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modifikimet, per aktivitetin ne
objekt, si dhe nga cdo ligj tjeter lehtesues, si dhe lehtesimet e parashikuara nga
Komuniteti Europian.

Neni 5

Kapitali i késaj shogérie éshté 100.000 (njéqind mijé) leké , i pérbéré nga 2 kuota, me vlere
50.000 Lek.

Neni 6

Fitimi neto gé do té pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do té shpérndahet, do
t’i caktohet ortakéve né bazé té kuotave té pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shogériseé.



Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve gé do té krijohen gjaté aktivitétit, shoqgéria do té pérgjigjet
eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé pérgjegjési pér
detyrimet e krijuara nga shogéria, pérvecse brenda kufijve té kapitalit té veté shogérisé.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés sé Punés.

Neni 9

Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin
e shogeérise.

Themeluesit e shogérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit té tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.

ORTAKET E SHOQERISE
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